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R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacao Inicial
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

1.030.152.281,00
1.071.278.544,22
673.097.045,32

0,00
66.569.048,74

983.149.431,00
1.091.444.742,96
668.872.011,17
509.473.722,60
508.572.467,80
163.623.322,72

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

668.872.011,17
509.473.722,60

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liguida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

893.902.049,85
888.337.194,85
888.337.194,85

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

51.932.758,35
42.000.000,00
24.292.794,84
27.639.963,51

84.135,83
3.550.000,00
1.965.450,64

-1.881.314,81

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Metas Fixadas do Anexo
de Metas Fiscais a LDO
@)

Resultado Apurado Até o
bimestre (b)

% em Relacdo a Meta (b/a)

Resultado Primario - Acima da Linha 15.511.351,00 137.237.148,96 884,75
Resultado Nominal - Acima da Linha 21.871.566,00 140.261.446,46 641,30
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo cancf)'i?n";?rtg a0 |pagamento até o bimestre Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 2.422.911,66 0,00 2.419.296,98 3.614,68
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Cancelamento até o

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricao bimestre Pagamento até o bimestre Saldo a Pagar

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

Poder Judiciario 0,00 0,00] 0,00 0,00

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo 34.527.684,52 2.513.163,02 28.181.072,26 3.833.449,24

Poder Legislativo 65.783,46 715,50 65.067,96 0,00

Poder Judiciario 0,00 0,00] 0,00 0,00

Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 37.016.379,64 2.513.878,52 30.665.437,20 3.837.063,92

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental
Complementacdo da Unido ao FUNDEB

92.848.970,07

0,00
44.599.969,05
0,00

25,00
0,00
60,00
0,00

22,00
0,00
66,70
0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS CAPITAL

Valor apurado até o
bimestre

Saldo N&o Realizado

Receitas de Operagéo de Crédito
Despesa de Capital Liguida

2.485.222,29
30.768.726,15

35.343.652,71
102.049.590,46

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Plano Previdenciério

Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado Previdenciario 0,00] 0,00] 0,00 0,00
Plano Financeiro

Receitas Previdenciarias 0,00] 0,00 0,00 0,00

Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00

Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Va'°';‘i'r)n“é:tdrg ateo Saldo a Realizar

Receitas da Alienagdo de Ativos 422,43 577,57
Aplicacéo dos Recursos da Alienacdo de Ativos 0,00 1.000,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DA SAUDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o bimestre
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Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DA SAUDE Valor apurado até o % Minimo a Aplicar no ) o
bimestre o % Aplicado até o bimestre
Exercicio

Despesas com Acoes e Servicos Plblicos de Salde executadas com recursos de impostos 61.015.201,63 15,00 14,94

5 Valor Apurado no

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emiss&o 18/09/2020 e hora de emissdo 12:08:54
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